
COMUNE DI VILLASPECIOSA  
PROVINCIA SUD SARDEGNA 

 

 

 
 

DETERMINAZIONE 
AREA AMMINISTRATIVA 

 
N. 328 DEL 23-11-2020  

 
 
 

Servizio: SEGRETARIO 
 

Oggetto: Copertura a tempo indeterminato di n. 1 posto di Istruttore Direttivo 
Tecnico Cat. D1 ai sensi dell'articolo 30 del D.Lgs. n.165/2001. Approvazione 
avviso di mobilità volontaria esterna e relativo bando di selezione pubblica 

 
IL SINDACO 

(Incaricato delle funzioni di cui all’art. 107 D.Lgs. n. 267/2000) 
 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 1 del 21/05/2020 con il quale sono attribuiti al Sindaco i 
compiti di cui al 3° comma dell’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000; 

RICHIAMATA  la Delibera C.C. n. 28 del 30/12/2019 avente ad oggetto: “Approvazione 
del Bilancio di previsione finanziario 2020-2022; 

VISTO il rispetto dei vincoli dettati dal legislatore per le assunzioni di personale a tempo 
indeterminato; 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 66 del 13.10.2020, relativa alla 
programmazione del fabbisogno di personale a tempo indeterminato per l’anno 2020 ed il 
triennio 2020/2022; 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 70 del 05.11.2020 con la quale si 
incarica l’Ufficio Personale di procedere alla copertura a tempo indeterminato di n. 1 posto di 
Istruttore Direttivo Tenico Cat. D1 da assegnare al Settore tecnico, mediante procedura di cui 
all’articolo 30  del D.Lgs. n. 165/2001 “Passaggio diretto di personale tra amministrazioni 
diverse”; 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 72 del 18.11.2020 avente ad oggetto 
“Modifica Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi”; 

VISTO l’art. 30 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la normativa che detta i vincoli alle assunzioni di personale da parte degli enti 
locali, con specifico riferimento ai D.L. n. 90/2014, n. 78/2015, n. 113/2016, n. 16/2017, n. 
50/2017, n. 113/2018, n. 4/2019 e n. 34/2019, al D.Lgs. n. 75/2017 nonché alle leggi n. 
208/2015, n. 232/2016, n. 205/2017, 145/2018 e n. 56/2019; 

CONSIDERATO che, in relazione a quanto disposto con la sopra citata normativa e con 
la deliberazione di Giunta n. 70 del 05.11.2020, occorre provvedere all’avvio dell’iter previsto 
per la copertura, a tempo indeterminato e pieno di un posto di categoria di accesso “Istruttore 
Direttivo tecnico Ctg. D1”; 

VISTO l’allegato schema di Bando di selezione di mobilità volontaria esterna, con il 
quale vengono fissate le modalità di svolgimento della procedura, in esito a quanto previsto 



 

 AREA AMMINISTRATIVA n.52 del 23-11-2020 COMUNE DI VILLASPECIOSA 
 

Pag. 2 

dall’art. 22 del “Regolamento comunale di organizzazione degli uffici e servizi,dotazione 
organica e procedure di accesso agli impieghi” approvato con deliberazione di G.C. n. 40 del 
16 marzo 2007 e successive modificazioni, che rinvia alle norme vigenti in materia; 

DATO ATTO che, relativamente alle forme di pubblicità si dovrà procedere alla 
pubblicazione del Bando, a cui è allegato lo schema di domanda di partecipazione, all’Albo 
Pretorio del Comune per trenta giorni consecutivi, decorrenti dal giorno di pubblicazione sul 
sito istituzionale del Comune e che al momento attuale non è stato emanato il Decreto con cui 
il Ministro per la Pubblica Amministrazione deve dettare le regole per la pubblicazione 
sull’apposito portale nazionale; 

Dato atto che con nota di protocollo n. 8505 del 30.10.2020 è stata inoltrata alla RAS e 
alla Funzione pubblica la richiesta di cui all’articolo 34-bis  del D.Lgs. n.165/2001 “Gestione 
del personale in disponibilità”; 

Dato atto che la sottoscrizione del contratto è condizionata alla mancata comunicazione 
ovvero all’esito negativo della stessa, da parte del Dipartimento della Funzione Pubblica e 
della R.A.S. – Direzione Generale del Lavoro dell’elenco del personale da trasferire 
mediante procedura di mobilità d’ufficio, ai sensi dell’art. 34-bis del D.Lgs. 30 marzo 2001 
n. 165. 
 

ASSUNTO che l’Ente rispetta tutte le condizioni previste dalla normativa per potere dare 
corso ad assunzioni di personale a tempo indeterminato, come dimostrato con Deliberazione 
G.C. n. 66/2020 citata; 

VISTI: 

– il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

– il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 

 

D E T E R M I N A  
 

• DI approvare, in ordine alle premesse, l’allegato Bando di selezione di mobilità 
volontaria esterna, per la copertura, a tempo indeterminato e pieno di un posto di 
categoria di accesso “Istruttore Direttivo Tecnico Ctg. D1” contenente le modalità 
di pubblicità e di svolgimento della procedura; 

• DI disporre che la presente procedura è subordinata all’esito negativo della 
richiesta di cui all’articolo  34-bis  del D.Lgs. n.165/2001 “Gestione del personale 
in disponibilità; 

• DI dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione 
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del 
Responsabile del Servizio finanziario; 

 

 
 
 
 
 

 
 
 IL Responsabile del Servizio 
 (Incaricato delle funzioni di cui al 3^ comma 



 

 AREA AMMINISTRATIVA n.52 del 23-11-2020 COMUNE DI VILLASPECIOSA 
 

Pag. 3 

art. 107 del D.lgs. 267/2000) 
 Melis Gianluca 

 
 
 
PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità Tecnica 
 
 
 
 
 
Data: 23-11-2020 IL SINDACO 
 (Incaricato delle funzioni di cui al 3^ comma 

art. 107 del D.lgs. 267/2000) 
 Gianluca Melis 
 
 
 
 
 
PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' Contabile 
 
 
 
 
Data: 23-11-2020 Il Responsabile del Servizio 
  Rina Girau 
  
 
 
 
 
 

PUBBLICAZIONE 
 
La presente determinazione  è stata pubblicata all’ Albo Comunale il 23-11-2020 ove rimarrà 
per 15 giorni consecutivi. 


